
1

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: panem Michalem Záchou, náměstkem hejtmana na základě
usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5. 12. 2022 pod č.j. UR/68/33/2022

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

č.ú.:

(dále jen „objednatel“)

a

HOKEJ UNIČOV,s.r.o.
Sídlo: Pionýrů 1187, 783 91 Uničov
IČO: 25835181
DIČ: CZ25835181

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: C 20459 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Zastoupena: panem Jaroslavem Petříkem, jednatelem
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy
1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje zajistit pro objednatele

zajištění účasti sportovců Olomouckého kraje v ledním hokeji na Hrách
X. zimní olympiádě dětí a mládeže ČR 2023 (dále jen „akce“) doplňkové
služby vyplývající z účasti těchto sportovců na akci (dále jen „služby“) a
objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu
dle čl. IV této smlouvy.

II. Specifikace služeb
1. Předmětem služeb je zajištění doplňkových služeb vyplývajících z účasti

sportovců na akci, a to zejména zajištění speciálního ošacení sportovců
a dalších členů výpravy, zajištění servisu vybavení sportovců.



 

2 
 
 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškerou součinnosti při 

poskytování služeb. 
2. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání závazku (viz čl. IV této smlouvy) 

odstraňovat případné závady, které se při poskytování služeb projeví, přičemž 
je oprávněn užívat i plnění subdodavatelů. Objednatel je povinen zajistit  
po předchozím ústním nebo písemném upozornění poskytnout bezodkladnou 
součinnost, pokud je to nutné pro odstranění závady.  

3. Poskytovatel neodpovídá objednateli za nepřímé či následné škody, za ušlý zisk 
ani za jiné ekonomické ztráty, jež by vznikly v důsledku výpadku v poskytování 
služeb z důvodu vyšší moci. 
 

IV. Čas plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že doba trvání poskytování služeb specifikovaných 

v čl. II odst. 1 této smlouvy je stanovena od 22. 1. 2023 do 27. 1. 2023. 
 

V. Cena služeb a způsob vypořádání 
1. Celková předpokládaná cena služeb je 52 000 Kč (vč. DPH) (slovy: padesát 

dva tisíc korun českých). 
2. Dojde-li na základě změny právních předpisů ke změně sazby DPH, bude 

k ceně služeb bez DPH připočtěna DPH ve výši dle platných a účinných 
právních předpisů. 

3. Celková cena služeb je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že 
se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny služeb. Celková cena uvedená u jednotlivých 
poskytovaných služeb obsahuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné 
k jejich poskytování. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny 
v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. Cenu 
služeb lze písemnou dohodou smluvních stran měnit pouze v případě rozšíření 
nebo zúžení rozsahu nebo druhu poskytovaných služeb.  
 

VI. Platební podmínky 
1. Cenu služeb uhradí objednatel poskytovateli na základě této smlouvy   

a nejpozději do 31. 1. 2023, a to bezhotovostně, převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

2. Poskytovatel  je oprávněn použít finanční prostředky v období od účinnosti této 
smlouvy do 28. 2. 2023. 

3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 31. 3. 2023 předložit objednateli 
vyúčtování poskytnutých finančních prostředků (použití celkové ceny dle čl. IV. 
1. této Smlouvy). Toto vyúčtování bude obsahovat soupis celkových skutečně 
vynaložených výdajů na organizovanou soutěž, na jejíž realizaci byla částka 
poskytnuta dle této smlouvy, a bude v souladu s čl. IV. odst. 3. této Smlouvy. 
Tento soupis výdajů bude doložen čestným prohlášením, že výdaje uvedené 
v soupisu jsou shodné s údaji na originálech účetních dokladů a jsou pravdivé. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 
 

VII. Odpovědnost za vady 



 

3 
 
 

 

1. Poskytovatel je povinen odstranit reklamované vady poskytované služby bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 2 hodin od nahlášení vady. 

VIII. Sankce 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy.  

2. V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb (více než  
6 hodin) je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 50.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě porušení této smlouvy poskytovatelem při poskytování služeb dle čl. II. 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé nesplnění ustanovení č. II. 
této smlouvy. V případě, že poskytovatel doloží, že z objektivních důvodů nemohl 
poskytnout některou část služby specifikovanou v čl. II této smlouvy, objednatel 
nebude požadovat smluvní pokutu dle tohoto odstavce. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou smluvní strany povinny uhradit 
bezhotovostním převodem na bankovní účet druhé smluvní strany uvedený 
v záhlaví smlouvy, a to do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich 
úhradě. 

5. Smluvní pokuta se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky 
na účet druhé oprávněné strany uvedené v záhlaví smlouvy. 

 
IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět pouze písemnou formou 
s účinností výpovědi ke dni stanoveném ve výpovědi. Objednatel je oprávněn 
tuto smlouvu vypovědět okamžitě, s účinky výpovědi ke dni doručení 
poskytovateli, v případě, že ze strany poskytovatele dojde k porušení 
povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy. 

2. V případě zániku smlouvy zůstává zachován nárok na náhradu škody a dále 
nároky ze smlouvy již vzniklé do dne jejího zániku. Při zániku závazku z této 
smlouvy tím, že některá ze stran od smlouvy odstoupí, bude provedeno 
vyúčtování již provedených služeb.  

3. Dojde - li ke zrušení této smlouvy z důvodu na straně objednatele, poskytovatel 
je oprávněn objednateli vyúčtovat náklady prokazatelně vynaložené 
v souvislosti s předčasným ukončením poskytování služeb, pokud tyto náklady 
vynaložil v zájmu a nikoliv proti vůli objednatele nebo pokud byl povinen je 
vynaložit nebo pokud je vynaložil proto, aby jemu samému, jiné osobě nebo 
objednateli nevznikla předčasným ukončením poskytovaných služeb škoda 
nebo tato škoda nevznikla ve větším rozsahu. 
 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti nabývá 

podpisem smluvních stran.  
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 



4

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
objednatel.

5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Olomouckého kraje dne 5. 12. 2022
pod č.usnesení UR/68/33/2022 v souladu s příslušným ustanovením Směrnice
Rady Olomouckého kraje č. 1/2022 ze dne 24. 1. 2022, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

V Olomouci dne ……………. V…………..…….dne……………

Za objednatele: Za poskytovatele:

……………………………… …………………………………
Michal Zácha, Jaroslav Petřík

náměstek hejtmana jednatel


